



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TIMON
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

SOLICITAÇÃO DE ABERTURA DE PROCESSO ADMINISTRATIVO DA DESPESA Nº 52/2021

1. DADOS DA DESPESA

1.4. Tipo de Despesa: Serviços Compras Serviço e/ou Obras de Engenharia

1.2. Objeto da Despesa: **Contratação de empresa para Prestação dos Serviços na Confecção de Enxoval Hospitalar para atender as necessidades das unidades de saúde.**

1.3. Justificativa: A presente solicitação para Contratação de empresa para Prestação dos Serviços na Confecção de Enxoval Hospitalar para atender as necessidades das unidades de saúde, se faz necessária, visando suprir as necessidades de suas unidades de saúde no atendimento a população, conforme razões dispostas no Termo de Referência em anexo, como parte integrante desta SD.

2. DETALHAMENTO.

Item	Qdade	Und	Descrição	Pr.Unit	Pr.Total
1	650	Und.	Avental Cirúrgico verde brim sarja 2x1 Canguru opa, manga longa tamanho G (capote), 100% algodão, manga longa, com punho e opa, descanso de mão e dedeira, com logomarca da instituição. Tamanho 1,40 x 2,20 m.	38,36	24.934,00
2	215	Und.	Avental Cirúrgico verde brim sarja 2x1 Canguru opa, manga longa tamanho G (capote), 100% algodão, manga longa, com punho e opa, descanso de mão e dedeira, com logomarca da instituição. Tamanho 1,40 x 2,20 m.	38,36	8.247,40
3	1300	Und.	Camisola em tecido percal 100% algodão 180 a 200 fios, para enfermaria, cor branca, azul bebê ou verde água. Com pintura e logomarca da Instituição. Tipo envelope. Tamanhos: P, M, G e GG.	18,27	23.751,00
4	405	Und.	Camisola em tecido percal 100% algodão 180 a 200 fios, para enfermaria, cor branca, azul bebê ou verde água. Com pintura e logomarca da Instituição. Tipo envelope. Tamanhos: P, M, G e GG.	18,27	7.399,35
5	600	Und.	Camisola em tecido popeline, cor branca, com três amarradores, abertura para trás. Tamanho: Tamanho: P, M, G e GG.	24,70	14.820,00
6	320	Und.	Capa para maca com elástico, Tamanho: 2,20 x 1,00, tecido 50% algodão 50% poliéster sol a sol, cor branca.	22,38	7.161,60
7	600	Und.	Conjunto de calção + camisa de percal 100% algodão 190 a 200 fios na cor azul bebê e verde bebê, tamanho G com a logomarca da Instituição.	16,29	9.774,00
8	200	Und.	Conjunto de calção + camisa de percal 100% algodão 190 a 200 fios na cor azul bebê e verde bebê, tamanho G com a logomarca da Instituição.	15,83	3.166,00
9	750	Und.	Conj. de calça pijama com elástico e camisa gola V, com dois bolsos, manga curta fechada, em tecido Brim 100% algodão, cor Azul, Verde ou Rosa. Tamanhos: P, M, G e GG	27,21	20.407,50
10	250	Und.	Conj. de calça pijama com elástico e camisa gola V, com dois bolsos, manga curta fechada, em tecido Brim 100% algodão, cor Azul, Verde ou Rosa. Tamanhos: P, M, G e GG.	27,21	6.802,50
11	320	Und.	Campo duplo cirúrgico, em tecido brim 100% algodão, medindo: 1,20cm x 1,20cm	41,93	13.417,60
12	350	Und.	Campo duplo cirúrgico, em tecido brim 100% algodão, medindo: 1,40m x 1,40m.	27,12	9.492,00
13	380	Und.	Campo duplo cirúrgico, em tecido brim 100% algodão, medindo: 1,50m x 1,50m.	31,87	12.110,60
14	370	Und.	Campo cirurgico simples, em tecido brim 100% algodão, medindo: 1,00m x 1,00m.	27,26	10.086,20
15	350	Und.	Campo cirúrgico simples, em tecido brim 100% algodão, medindo: 1,20 X 1,20cm	19,51	6.828,50
16	600	Und.	Campo cirúrgico simples, em tecido brim 100% algodão, cor verde, medindo 1,50 X 1,50cm.	21,53	12.918,00
17	200	Und.	Campo cirúrgico simples, em tecido brim 100% algodão, cor verde, medindo 1,50 X 1,50cm.	21,87	4.374,00
18	120	Und.	Capote com mangas, em tecido brim 100% algodão, cor verde, para Centro Cirúrgico, Tamanhos: M e G. close	42,43	5.091,60

19	1200	Und.	Lençol de coberta, em tecido 50% algodão 50% poliéster sol a sol, cor branca, para berço ou incubadora, medindo: 1,20cm x 0,80cm.	19,01	22.812,00
20	400	Und.	Lençol de coberta, em tecido 50% algodão 50% poliéster sol a sol, cor branca, para berço ou incubadora, medindo: 1,20cm x 0,80cm.	19,01	7.604,00
21	240	Und.	Lençol de coberta, em tecido 50% algodão 50% poliéster sol a sol, cor branca, medindo: 2,40cm x 1,50cm.	29,18	7.003,20
22	1000	Und.	Lençol de coberta, em tecido 50% algodão 50% poliéster, cor branca, medindo: 2,20cm x 1,40cm com logomarca da instituição	23,44	23.440,00
23	320	Und.	Lençol de coberta, em tecido 50% algodão 50% poliéster, cor branca, medindo: 2,20cm x 1,40cm com logomarca da instituição.	23,89	7.644,80
24	650	Und.	Lençol luva, em tecido 50% algodão 50% poliéster, na cor branca medindo: 2,40m x 1,50m com logomarca da Instituição	27,34	17.771,00
25	250	Und.	Lençol luva, em tecido 50% algodão 50% poliéster, na cor branca medindo: 2,40m x 1,50m com logomarca da Instituição.	27,59	6.897,50
26	600	Und.	Lençol luva em tecido percal branco c/ elástico p/Incubadora e berço medindo: 1,20 x 0,80cm.	23,39	14.034,00
27	200	Und.	Lençol luva em tecido percal branco c/ elástico p/Incubadora e berço medindo: 1,20 x 0,80cm	23,39	4.678,00
28	600	Und.	Lençol luva em percal 100% algodão 190 a 200 fios na cor branca tamanho G medindo: 2,20m x 1,40m com logomarca da Instituição.	27,59	16.554,00
29	220	Und.	Lençol luva em percal 100% algodão 190 a 200 fios na cor branca tamanho G medindo: 2,20m x 1,40m com logomarca da Instituição.	27,26	5.997,20
30	600	Und.	Lençol em tecido 100% algodão, cor branca, para repouso, tamanho 2,50cm x 1,40cm.	24,40	14.640,00
31	200	Und.	Lençol em tecido 100% algodão, cor branca, para repouso, tamanho 2,50cm x 1,40cm.	24,40	4.880,00
32	320	Und.	Lençol para UTI, em tecido 50% algodão 50% poliéster sol a sol, cor branca, medindo: 2,50cm x 1,70cm.	35,16	11.251,20
33	1800	Und.	Lençol para berço com elástico, em tecido percal 100% algodão, 180 a 200 fios, medindo 1,80x0,80 com logomarca da Instituição	23,80	42.840,00
34	700	Und.	Lençol para repouso em tecido percal 100% algodão, 180 a 200 fios. Medindo 2,50 x 2,00cm com logomarca da Instituição.	35,13	24.591,00
35	200	Und.	Lençol para repouso em tecido percal 100% algodão, 180 a 200 fios. Medindo 2,50 x 2,00cm com logomarca da Instituição.	35,13	7.026,00
36	900	Und.	Lençol para maca em tecido percal 100% algodão, 180 a 200 fios. Medindo 2,50 x 0,80cm com logomarca da Instituição.	24,09	21.681,00
37	300	Und.	Lençol para maca em tecido percal 100% algodão, 180 a 200 fios. Medindo 2,50 x 0,80cm com logomarca da Instituição	24,09	7.227,00
38	750	Und.	Lençol de coberta adulto em tecido percal 100% algodão, 180 a 200 fios na cor verde bebê medindo 2,20 m x 1,40 m com logomarca da Instituição.	27,19	20.392,50
39	250	Und.	Lençol de coberta adulto em tecido percal 100% algodão, 180 a 200 fios na cor verde bebê medindo 2,20 m x 1,40 m com logomarca da Instituição.	27,19	6.797,50
40	1000	Und.	Lençol para mesa Clínica e Ginecológica: tecido 100% na cor azul bebê ou verde água, com pintura da Logomarca da Prefeitura Municipal de Caxias - MA, facilmente removível para lavagem, medidas aproximadas: 1,80m alt.x 0,80.	24,33	24.330,00
41	320	Und.	Lençol para mesa Clínica e Ginecológica: tecido 100% na cor azul bebê ou verde água, com pintura da Logomarca da Prefeitura Municipal de Caxias - MA, facilmente removível para lavagem, medidas aproximadas: 1.80m alt.x 0,80.	24,33	7.785,60
42	400	Und.	Lençol para Biombo: tecido em 100% algodão, na cor azul bebê ou verde água, com pintura da Logomarca da Prefeitura Municipal de Caxias - MA, facilmente removível para lavagem, medidas aproximadas: 1,70m alt. x 1,20 largura.	26,17	10.468,00
43	80	Und.	Saco para Hamper 30 kg, Material: tecido brim, tipo sol a sol, Cor: azul, Dimensões: tamanho único, Acabamento Geral: deverá possuir excelente acabamento e apresentação.	36,97	2.957,60
44	280	Und.	Touca de tecido popeline tamanho M e G.	13,24	3.707,20



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TIMON
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Total: R\$ 545.792,15 (Quinhentos e quarenta e cinco mil e setecentos e noventa e dois reais e quinze centavos)

3. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

3.1. Projeto/Atividade: **2112** – Manutenção e Administração do FMS; **2114** – Manutenção do PSF; **2115** - Manutenção do PSB; **2116** – Manutenção do Programa de Melhoria e Acesso a Qualidade-PMAQ; **2118** – Manutenção do PAB-Fixo; **2120** - Manutenção do Serviço Ambulatorial, Laboratorial e Hospitalar; **2126** – Manter e Expandir o Atendimento no CAPS; **2127** – Manutenção do SAMU; **2131** – Manutenção da Vigilância em Saúde

3.2. Elemento de Despesa: **33.90.39.00** – Outros Serviços de Terc. P.J

3.3. Fonte de Recurso – **102-FMS**

4. ANEXOS

4.1. Termo de Referência / Projeto Básico:

Sim Não


4.2. Pesquisa de Mercado (no mínimo três orçamentos):


Sim Não

5. ASSINATURAS / CARIMBOS

DATA: 24/08/2021.

DATA: 24/08/2021


IDA KÁTIA SOARES DA SILVA
DIRETORA ADMINISTRATIVA FMS-SEMS
PORTARIA N 026/2021 FMS/SEMS
SOLICITANTE
CPF: 770.809.633-20


Marcus Vinícius Cabral da Silva
Secretário Municipal de Saúde
ORDENADOR DE DESPESA
CPF: 816.190.403-82